
 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

    21 ноября 2013 г.            № 36/ 223  

 Екатеринбург 
 

Об итогах областного конкурса семейного творчества  
«Избирательный процесс глазами российской семьи» 

 

Заслушав информацию заместителя председателя Избирательной 

комиссии Свердловской области Красноперова С.М. об итогах проведения 

областного конкурса семейного творчества «Избирательный процесс глазами 

российской семьи», рассмотрев представления межтерриториальных Центров 

повышения правовой культуры избирателей и организаторов выборов, 

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от  07 июня 2013 года № 16/113, Избирательная комиссия Свердловской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить победителями областного конкурса «Избирательный 

процесс глазами российской семьи» следующих участников:  

- семья  Целлер, глава семьи – Целлер Светлана Анатольевна  (Ирбитское 

муниципальное образование); 

- семья Шубиных, глава семьи – Шубин Александр Андреевич  (Артинский 

городской округ); 

- семья Сивковых, глава семьи – Сивков Дмитрий Алексеевич (муниципальное 

образование город Каменск-Уральский); 

- семья Самолововых, глава семьи – Самоловов Евгений Валерьевич 

 (МО «Восточное сельское поселение» Камышловского муниципального 

района); 



 2

- семья Дерябиных, глава семьи – Дерябина Ольга Александровна  (городской 

округ Верхотурский); 

- семья  Вырупаевых, глава семьи  – Вырупаев  Александр  Юрьевич  

(Кушвинский городской округ); 

- семья Южаковых, глава семьи – Южаков Владислав Александрович  

(Горноуральский городской округ); 

- семья  Медянцевых, глава семьи – Медянцев Андрей Иванович  (Полевской 

городской округ); 

- семья Гусаковых-Окуневых, глава семьи – Гусакова Наталья Борисовна  

(Североуральский городской округ); 

- семья Берёзка, глава семьи – Берёзка Сергей Михайлович  (Тавдинский 

городской округ); 

- семья Золотаревых, глава семьи – Золотарев Андрей Леонидович  (Верх-

Исетский район г. Екатеринбург); 

- семья Чистяковых, глава семьи – Чистяков Алексей Владимирович  

(Кировский район г. Екатеринбург). 

2.  Победителей конкурса наградить дипломами и ценными подарками.  

3. За активную работу по подготовке и проведению межтерриториального 

этапа областного конкурса семейного творчества «Избирательный процесс 

глазами российской семьи» в 2013 году премировать руководителей 

Алапаевского, Красноуфимского, Каменского, Камышловского, 

Красноуральского,  Нижнетагильского, Североуральского, Тавдинского и 

Екатеринбургского межтерриториальных Центров повышения правовой 

культуры избирателей и организаторов выборов. 

4. Бухгалтерско-финансовому отделу аппарата Избирательной комиссии 

Свердловской области (Фролова М.М.) оплату расходов на проведение 

областного этапа конкурса произвести за счет средств федерального бюджета, 

выделенных на реализацию совместных мероприятий по повышению правовой 

культуры избирателей (участников референдумов) и обучению организаторов 

выборов и референдумов на 2013 год. 



 3

5. Направить настоящее постановление органам государственной власти 

Свердловской области, органам местного самоуправления, территориальным 

избирательным комиссиям и опубликовать на официальном сайте 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
В.А. Чайников 

Секретарь 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
В.И. Райков 

 


